

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

**PORTS<sup>®</sup>**  
**INTERNATIONAL**  
**Ports Design Limited**  
**寶姿時裝有限公司\***  
(於百慕達註冊成立的有限公司)  
(股票代碼：589)

## 截至二零一四年六月三十日止六個月期間的中期業績

### 中期業績摘要

- 銷售所得總額為人民幣 965.0 百萬元，與去年同期相比下降 10.3%
- 毛利率維持在 81.5% (二零一三年上半年: 81.9%)
- 股東應佔溢利下降 60.7%至人民幣 55.0 百萬元
- 每股盈利為人民幣 0.10 元
- 不宣派中期股息

### 截至二零一四年六月三十日止六個月期間（「二零一四年上半年」）的中期業績

寶姿時裝有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）欣然宣佈本公司及其附屬公司（「本集團」）截至二零一四年六月三十日止六個月期間之未經審核簡明綜合中期業績及二零一三年同期（「二零一三年上半年」）的比較數字如下：

\* 僅供識別

## 綜合全面收益表

截至二零一四年六月三十日止六個月（未經審核）  
（除股份數及每股資料外，以人民幣列示）

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零一四年 (人民幣千元)	二零一三年 (人民幣千元)
營業額	3	964,960	1,075,647
銷售成本		<u>(178,619)</u>	<u>(194,223)</u>
毛利		786,341	881,424
其他收入	4(a)	2,871	2,396
其他淨開支	4(b)	(34)	(1,024)
分銷開支		(533,968)	(524,619)
行政開支		(55,490)	(53,354)
其他經營開支		<u>(91,854)</u>	<u>(100,168)</u>
經營溢利		107,866	204,655
財務收入		16,804	25,960
財務成本		<u>(15,337)</u>	<u>(15,224)</u>
財務收入淨額	5(a)	1,467	10,736
		<u>-----</u>	<u>-----</u>
除稅前溢利	5	109,333	215,391
所得稅開支	6	<u>(52,183)</u>	<u>(69,709)</u>
本期利潤		57,150	145,682
除稅後及重新分類調整後之期內其他全面收益：			
期後可能重新分類至損益的項目：			
折算差異			
- 海外之子公司財務報表		<u>(795)</u>	<u>1,598</u>
本期全面收益總額		<u>56,355</u>	<u>147,280</u>
應佔溢利：			
本公司股東應佔溢利		54,965	139,696
非控股股東權益		<u>2,185</u>	<u>5,986</u>
本期利潤		<u>57,150</u>	<u>145,682</u>
應佔全面收益總額：			
本公司股東應佔本期全面收益		54,152	141,292
非控股股東權益		<u>2,203</u>	<u>5,988</u>
本期全面收益總額		<u>56,355</u>	<u>147,280</u>
每股盈利（人民幣）			
-基本	7	<u>0.10</u>	<u>0.25</u>
-攤薄	7	<u>0.10</u>	<u>0.25</u>

**綜合資產負債表**

於二零一四年六月三十日（未經審核）

（以人民幣列示）

	附註	二零一四年 六月三十日 (人民幣千元)	二零一三年 十二月三十一日 (人民幣千元)
<b>非流動資產</b>			
預付租金		23,817	24,281
物業、廠房及設備		479,462	483,944
無形資產		8,422	8,422
遞延稅項資產		<u>139,331</u>	<u>129,530</u>
		651,032	646,177
<b>流動資產</b>			
存貨		706,417	715,274
貿易和其他應收款項、按金及預付款項	9	330,187	374,598
已抵押銀行存款		309,402	450,108
銀行定期存款		592,799	432,110
現金及現金等價物		<u>476,837</u>	<u>411,160</u>
		2,415,462	2,383,250
<b>流動負債</b>			
貿易和其他應付款項及預提費用	11	190,125	215,997
有息借款	12	724,629	717,209
應繳稅項		<u>6,699</u>	<u>41,948</u>
		921,453	975,154
<b>流動資產淨值</b>			
		<u>1,494,189</u>	<u>1,408,096</u>
<b>總資產減流動負債</b>			
		<u>2,145,221</u>	<u>2,054,273</u>
<b>非流動負債</b>			
貿易和其他應付款項及預提費用	11	57,048	22,361
遞延稅項負債		<u>13,105</u>	<u>8,626</u>
		70,153	30,987
<b>淨資產</b>			
		<u>2,075,068</u>	<u>2,023,286</u>
<b>股本及儲備</b>			
股本		1,474	1,474
儲備		<u>2,049,574</u>	<u>1,995,422</u>
<b>本公司股東應佔權益總額</b>			
		2,051,048	1,996,896
非控股股東權益		<u>24,020</u>	<u>26,390</u>
<b>權益總額</b>			
		<u>2,075,068</u>	<u>2,023,286</u>

## 附註

### 1. 編制基準

寶姿時裝有限公司（「本公司」）乃一家於百慕達註冊成立之有限責任公司。本公司截至二零一四年六月三十日止六個月中期財務報告包括本公司及其附屬公司（簡稱「本集團」）。

本集團中期財務報告乃依照香港聯合交易所有限公司證券上市規則規定的披露規則編制的，且符合國際會計準則委員會所採納的《國際會計準則》第 34 號中期財務報告之規定，並於二零一四年八月二十八日授權發佈。

除預期於二零一四年度財務報告反映之會計政策變動外，本集團中期財務報告已按照二零一三年度財務報告所採用之會計政策編制。該等會計政策之變動詳情載於附註 2。

管理層在編制符合《國際會計準則》第 34 號規定的中期財務報告時所作的判斷、估計和假設會影響會計政策的應用和於財務報表截止日之資產與負債以及收入和支出的呈報數額。實際結果可能與此等估計有異。

本集團中期財務報告包括簡明綜合財務報表及部份附註。附註闡述了自二零一三年度財務報告刊發以來與本集團財政狀況及業績有關的事件及交易的說明。本集團簡明綜合中期財務報告及其附註不包含所有按《國際財務報告準則》編制之完整年度財務報表所要求披露之資訊。

本集團中期財務報告雖未經審核，但已由畢馬威會計師事務所根據香港會計師公會所頒佈的《香港審閱工作準則》第 2410 號獨立核數師對中期財務信息的審閱進行審閱。

中期財務報告中所載有關截至二零一三年十二月三十一日止財政年度的財務資料並不構成本集團該財政年度的法定財務報表，但此等資料均取自該財務報表。本集團截至二零一三年十二月三十一日止財政年度之法定財務報表可於本公司的註冊辦事處索閱。本公司核數師於二零一四年三月二十八日已就二零一三年財政年度之財務報表中對該等財務報表發表無保留意見。

## 2. 會計政策變更

國際會計準則委員會發佈下列《國際財務報告準則》的修訂及一項新詮釋，並於本集團及本公司的本會計期間首次生效。其中與本集團財務報告相關的變化如下：

- 《國際財務報告準則》第 10 號、《國際財務報告準則》第 12 號，以及《國際會計準則》第 27 號之修訂，*投資主體*
- 《國際會計準則》第 32 號之修訂，*金融資產和金融負債的抵銷*
- 《國際會計準則》第 36 號之修訂，*非金融資產可收回金額的披露*

於本會計期間，本集團並無採用未生效之準則或詮釋。

### **《國際財務報告準則》第 10 號、《國際財務報告準則》第 12 號，以及《國際會計準則》第 27 號之修訂，投資主體**

有關修訂規定對合資格為經修訂後《國際財務報告準則》第 10 號所定義投資主體之母公司提供綜合入帳豁免。投資主體必須通過損益以公允價值評估附屬公司。由於本公司並不合資格為投資實體，該等修訂對本集團中期財務報表產生並無影響。

### **《國際會計準則》第 32 號之修訂，金融資產和金融負債的抵銷**

《國際會計準則》第 32 號之修訂澄清《國際會計準則》第 32 號的抵銷條件。由於該等修訂與本集團採用的政策一致，因此該等修訂對本集團的中期財務報表並無產生影響。

### **《國際會計準則》第 36 號之修訂，非金融資產可收回金額的披露**

《國際會計準則》第 36 號之修訂修改對非金融資產減值的披露規定。其中，該等修訂擴大可收回金額乃根據公允價值減去處置成本或現金產生單位的披露規定。由於本集團並無已減值非金融資產，該等修訂對本集團的中期財務報表並無產生影響。

### 3. 分部資料

本集團按業務的分部進行經營管理。本集團以與本集團最高執行管理層用於資源分配和業績考評的內部報告資訊相一致為基礎，已區分出一個應披露分部如下：

- 零售：此分部的營業額主要來自中華人民共和國（「中國」）零售網點的銷售。所銷售之產品主要來自外判商或生產自本集團設於中國境內之生產設備。

#### (a) 分部業績和資產

為了評估分部業績和分部間資源的配置，本集團的最高執行管理層根據以下基礎來監察各分部的經營業績和資產：

分部資產只代表存貨。

收入及開支經參照該等分部所得銷售額及該等分部承擔之開支分配予報告分部。

分部溢利計算是根據毛利扣除直接分銷成本。

以下乃是本集團呈報給最高執行管理層用於本期分部業績考評和資源分配的資訊：

	截至六月三十日止六個月					
	零售		其他(*)		總計	
	二零一四年 人民幣千元	二零一三年 人民幣千元	二零一四年 人民幣千元	二零一三年 人民幣千元	二零一四年 人民幣千元	二零一三年 人民幣千元
來自外界客戶之收入	877,200	976,109	87,760	99,538	964,960	1,075,647
報告分部收入	<b>877,200</b>	<b>976,109</b>	<b>87,760</b>	<b>99,538</b>	<b>964,960</b>	<b>1,075,647</b>
報告分部溢利	<b>413,004</b>	<b>474,526</b>	<b>30,703</b>	<b>34,928</b>	<b>443,707</b>	<b>509,454</b>

  

	零售		其他(*)		總計	
	二零一四年 六月 三十日 人民幣千元	二零一三年 十二月 三十一日 人民幣千元	二零一四年 六月 三十日 人民幣千元	二零一三年 十二月 三十一日 人民幣千元	二零一四年 六月 三十日 人民幣千元	二零一三年 十二月 三十一日 人民幣千元
	報告分部資產	<b>658,124</b>	<b>677,074</b>	<b>48,293</b>	<b>38,200</b>	<b>706,417</b>

- (\*) 分部營業額尚未達到應披露分部標準的主要包括本集團的三個經營分部，這些分部包含原設備製造、出口以及批發銷售。這些分部未達到分部報告要求界定應披露分部的任何標準。

### 3. 分部資料 (續)

#### (b) 分部收入、溢利及資產調節表

	截至六月三十日止六個月	
	二零一四年	二零一三年
	人民幣千元	人民幣千元
<b>收入</b>		
分部收入	877,200	976,109
其他收入	<u>87,760</u>	<u>99,538</u>
綜合營業額	<u>964,960</u>	<u>1,075,647</u>
	截至六月三十日止六個月	
	二零一四年	二零一三年
	人民幣千元	人民幣千元
<b>溢利</b>		
分部溢利	413,004	474,526
其他溢利	<u>30,703</u>	<u>34,928</u>
	443,707	509,454
其他收入和其他淨開支	2,837	1,372
分銷開支	(191,334)	(152,649)
行政開支	(55,490)	(53,354)
其他經營開支	(91,854)	(100,168)
財務收入淨額	<u>1,467</u>	<u>10,736</u>
除稅前綜合利潤	<u>109,333</u>	<u>215,391</u>
	二零一四年	二零一三年
	六月三十日	十二月三十一日
	人民幣千元	人民幣千元
<b>資產</b>		
分部資產	658,124	677,074
其他存貨	<u>48,293</u>	<u>38,200</u>
綜合存貨	706,417	715,274
非流動資產	651,032	646,177
貿易和其他應收款項、按金及預付款項	330,187	374,598
已抵押銀行存款	309,402	450,108
銀行定期存款	592,799	432,110
現金及現金等價物	<u>476,837</u>	<u>411,160</u>
綜合總資產	<u>3,066,674</u>	<u>3,029,427</u>

#### 4. 其他收益及其他淨開支

##### (a) 其他收入

	截至六月三十日止六個月	
	二零一四年 人民幣千元	二零一三年 人民幣千元
聯絡服務收入	567	606
特許使用費收入	47	30
設計及裝飾服務收入	1,129	772
保險賠償	469	685
政府補貼（見下列附註(i)）	-	155
其他	659	148
	<u>2,871</u>	<u>2,396</u>

(i) 來自當地政府的無條件補貼。

##### (b) 其他淨開支

	截至六月三十日止六個月	
	二零一四年 人民幣千元	二零一三年 人民幣千元
交易證券之未變現淨損失	-	(1,004)
銷售物業、廠房及設備之淨損失	(34)	(20)
	<u>(34)</u>	<u>(1,024)</u>

## 5. 除稅前溢利

除稅前溢利已扣除/（計入）下列各項：

	<u>截至六月三十日止六個月</u>	
	<u>二零一四年</u>	<u>二零一三年</u>
	<u>人民幣千元</u>	<u>人民幣千元</u>
<b>(a) 淨財務收入</b>		
利息收益	(16,804)	(17,439)
匯兌收益淨額	<u>-</u>	<u>(8,521)</u>
財務收入	<u>(16,804)</u>	<u>(25,960)</u>
須於五年內償還的銀行貸款利息開支	<u>6,503</u>	<u>13,647</u>
淨利息開支	6,503	13,647
匯兌損失淨額	6,112	-
其他	<u>2,722</u>	<u>1,577</u>
財務成本	<u>15,337</u>	<u>15,224</u>
財務收入淨額	<u>(1,467)</u>	<u>(10,736)</u>
<b>(b) 其他項目</b>		
有關物業的經營租約費用		
-最低租金	122,248	67,278
-或有租金	<u>136,082</u>	<u>160,079</u>
	<u>258,330</u>	<u>227,357</u>
折舊	60,100	66,640
攤銷 - 土地預付租金	464	43
存貨成本	<u>270,473</u>	<u>294,391</u>

## 6. 所得稅開支

	截至六月三十日止六個月	
	二零一四年	二零一三年
	人民幣千元	人民幣千元
所得稅開支 - 中國企業利得稅	57,505	76,748
遞延稅項	(5,322)	(7,039)
	<u>52,183</u>	<u>69,709</u>

- (i) 根據百慕達法律規則及規例，本公司在百慕達無需繳納任何所得稅，而部份在英屬維京群島或薩摩亞群島的子公司也無需在此轄區內繳納任何所得稅。
- (ii) 由於本集團之香港子公司在截至二零一四年六月三十日及二零一三年六月三十日止期間內度並無任何香港應評稅利潤，故並無提撥任何香港利得稅準備。
- (iii) 根據二零零七年三月十六日頒佈的《企業所得稅法》（「新稅法」），截至二零一四年六月三十日和二零一三年六月三十日，本集團於中國國內的子公司適用的所得稅率為 25%。

按照新稅法的規定，外商投資者從中國外商投資企業於二零零八年一月一日以後賺得的利潤中分派的股息，需扣繳 10% 的所得稅（香港註冊的外商投資者並符合中國相關稅法要求者可享優惠稅率 5%）。截至二零一四年六月三十日止，針對本集團之中國子公司將分派的利潤所需扣繳的所得稅，未被確認的遞延稅項負債的金額為人民幣 94,083 千元（二零一三年十二月三十一日為人民幣 91,094 千元），原因是本公司控制著該等子公司的股息政策，並且決定在可預見的將來不會分派本集團位於中國的子公司之利潤。

## 7. 每股盈利

### (a) 每股基本盈利

截至二零一四年六月三十日止六個月的每股基本盈利乃根據本公司權益股東應佔溢利人民幣 54,965 千元（二零一三年：人民幣 139,696 千元）及本期間已發行普通股加權平均數 554,453,492 股（二零一三年：554,182,659 股）計算。

#### (i) 普通股加權平均數

	<u>截至六月三十日止六個月</u>	
	<u>二零一四年</u>	<u>二零一三年</u>
	<u>股份數目</u>	<u>股份數目</u>
一月一日已發行之普通股	554,453,492	554,114,386
行使購股權之影響	<u>-</u>	<u>68,273</u>
截至六月三十日止普通股加權平均數	<u>554,453,492</u>	<u>554,182,659</u>

### (b) 每股攤薄盈利

截至二零一四年六月三十日止六個月的每股攤薄盈利乃根據本公司權益股東應佔溢利人民幣 54,965 千元（二零一三年：人民幣 139,696 千元）及按本公司購股權計劃而具備潛在攤薄影響之普通股作出調整得出之普通股份的加權平均數 554,453,492 股（二零一三年：554,389,540 股）計算。

#### (i) 普通股加權平均數（攤薄）

	<u>截至六月三十日止六個月</u>	
	<u>二零一四年</u>	<u>二零一三年</u>
	<u>股份數目</u>	<u>股份數目</u>
六月三十日普通股加權平均數	554,453,492	554,182,659
本公司購股權計劃下視為 不計價款發行之普通股的影響	<u>-</u>	<u>206,881</u>
截至六月三十日止普通股加權平均數(攤薄)	<u>554,453,492</u>	<u>554,389,540</u>

## 8. 關連人士交易

於二零一四年上半年和二零一三年上半年與下列人士進行的交易被視為關連人士交易：

名稱	關係
Ports International Enterprises Limited	最終母公司
CFS International Inc.	直屬母公司
Ports International Retail Corporation	同系附屬公司
中國春天百貨集團有限公司及其附屬公司(i) (簡稱「中國春天百貨集團」)	陳啟泰為該公司的董事
陳啟泰	本公司的董事及擁有 最終母公司50%的權益
陳漢傑	擁有最終母公司50%的權益
Ports of Knightsbridge Limited (簡稱「PKL」)	陳啟泰和陳漢傑對其有重要影響的公司
北京愛尚春天電子商務有限公司 (簡稱「北京愛尚」)	由陳啟泰和陳漢傑控制的公司
Tia Cibani	陳啟泰關係密切的家屬
Fiona Cibani	陳啟泰關係密切的家屬

- (i) 中國春天百貨集團之股東Bluestone Global Holdings Limited (「Bluestone」，由Ports International Enterprises Limited全資擁有)和Portico Global Limited (「PGL」)於二零一三年一月三十一日與王府井國際商業發展有限公司(「王府井國際」)達成銷售協議(「協議」)。根據達成的協議，Bluestone和PGL同意出售中國春天百貨集團全部發行股本的39.53%予王府井國際。隨著二零一三年六月二十八日的交易達成，中國春天百貨集團不再是本集團的同系附屬公司。

陳漢傑與陳啟泰於二零一三年七月二日分別辭去中國春天百貨集團董事及董事會主席之職務。截至二零一四年六月三十日，陳啟泰仍為中國春天百貨集團之執行董事。

## 8. 關連人士交易 (續)

本集團與其董事及高層管理人士之間構成關連人士關係。

於二零一四年上半年和二零一三年上半年，本集團與上述關連人士進行的重大交易詳情如下：

### (a) 與主要管理人員之間的交易

	<u>截至六月三十日止六個月</u>	
	<u>二零一四年</u>	<u>二零一三年</u>
	<u>人民幣千元</u>	<u>人民幣千元</u>
短期僱員福利	<u>1,259</u>	<u>2,753</u>

### (b) 退休計劃的供款

本集團為其在中國僱用之員工參與了一項由地方政府部門組織的定額供款退休金計劃，並按照香港《強制性公積金供款計劃條例》為根據《香港僱傭條例》聘用的員工進行供款（強制性公積金計劃）。

二零一四年上半年，本集團對於退休員工福利計劃之供款為人民幣8,975千元（二零一三年上半年：人民幣8,799千元）。

截至二零一四年六月三十日及二零一三年十二月三十一日，並無重大退休員工福利計劃之未付餘額。

### (c) 銷售、購買及聯營專櫃的租賃費用

	<u>截至六月三十日止六個月</u>	
	<u>二零一四年</u>	<u>二零一三年</u>
	<u>人民幣千元</u>	<u>人民幣千元</u>
銷售貨品予：		
Ports International Retail Corporation	2,052	5,657
購買貨品自：		
Ports International Retail Corporation	4,657	-
支付租金予：		
中國春天百貨集團 (i)	13,601	17,830
支付佣金予：		
北京愛尚	243	255

(i) 本集團自中國春天百貨集團旗下若干附屬公司租賃了一些聯營專櫃。二零一四年上半年，本集團在這些聯營專櫃的總營業額分別為人民幣 61,851 千元（二零一三年上半年：人民幣 80,482 千元），而此營業額由中國春天百貨集團先行收取，扣除應繳給關連方的聯營專櫃應付租金後作為與本集團之結算額。

## 8. 關連人士交易 (續)

### (d) 認購可換股債券

Tia Cibani 女士為 TIA Cibani LLC 及 TC Brands LLC (合稱「發行人」) 全部已發行股本之持有者。

於二零一三年九月五日，本公司之全資子公司世紀寶姿(廈門)實業有限公司(「世紀寶姿」)與發行人及 Tia Cibani 女士簽訂一份認購意向書(「認購」)，根據認購條款，世紀寶姿同意有條件向各個發行人認購總額為 500,000 美元的零息可換股債券。

在二零一三年十一月四日，Tia Cibani 女士與世紀寶姿及各發行人分別簽署零息可贖回可轉換債券認購協定(「協定」)。

根據協定，世紀寶姿同意按照下列時間表認購債券：

- (i) 於首個交易完成日期前認購三分之一(日期為首個認購完成後，即二零一三年十一月四日)；
- (ii) 首個交易完成日期之後六個月內認購三分之一，前提是發行人已達到首個銷售目標(二零一三秋冬系列網上銷售以及二零一四春夏系列之批發銷售，銷售總額為 160,000 美元)；
- (iii) 首個交易完成日期之後十二個月內認購三分之一，前提是發行人已達到第二個銷售目標(二零一四春夏系列網上銷售以及二零一四秋冬系列之批發銷售，銷售總額為 192,000 美元)。

債券轉換期為自可換股債券發行之日開始為期五年。世紀寶姿有權利在債券轉換期內任何時點將其持有債券的全部本金予以轉換。根據協定，全部轉換後，將轉換成為發行人 51% 的股權。

於到期日之前 Tia Cibani 女士無權贖回該等債券。根據協定，倘若發生違約事件則世紀寶姿有權要求贖回債券。

截至二零一三年十二月三十一日止年內，根據協定，本集團已向發行人認購可轉換債券的首個三分之一，總額為 333,334 美元(相等於人民幣 2,044 千元)。

截至二零一四年六月三十日止六個月期間，根據協定，本集團已向發行人認購可轉換債券的第二個三分之一，總額為 333,334 美元(相等於人民幣 2,044 千元)。

根據協定中的相關條款，本集團已實際或有權獲取發行人的可變動報酬，且有能力透過其對發行人的權利影響該等報酬，因此本集團已將發行人報表合併入簡明綜合中期財務報表中。

## 8. 關連人士交易 (續)

### (e) 其他交易

	<u>截至六月三十日止六個月</u>	
	<u>二零一四年</u>	<u>二零一三年</u>
	<u>人民幣千元</u>	<u>人民幣千元</u>
由本集團代下列公司支付的開支：		
Ports International Retail Corporation	108	313
下列公司代本集團收取：		
Ports International Retail Corporation	-	73
下列公司代本集團支付的開支：		
Ports International Retail Corporation	585	-
Fiona Cibani	615	-
收到押金自：		
中國春天百貨集團	-	300
向下列公司償還的租金費用：		
PKL (i)	6,925	6,657
(i) 本集團於二零一二年四月二十五日與 PKL 達成代理協定，任命 PKL 租賃一個物業，並代本集團支付該租賃的所有付款。本集團向 PKL 償還其代付的所有付款，並支付轉帳款項的 0.5% 作為代理費。		

## 9. 貿易和其他應收款項、按金及預付款項

	二零一四年 六月三十日 人民幣千元	二零一三年 十二月三十一日 人民幣千元
應收賬款	166,863	202,480
應收關連公司的款項 (附註 10)	19,878	25,396
向供應商墊款	27,483	14,819
其他應收款項、按金及預付款項	<u>115,963</u>	<u>131,903</u>
	<u>330,187</u>	<u>374,598</u>

根據到期日，應收賬款的賬齡分析如下：

	二零一四年 六月三十日 人民幣千元	二零一三年 十二月三十一日 人民幣千元
未逾期	132,320	164,732
逾期少於 1 個月	20,406	17,862
逾期 1 至 3 個月內	7,727	13,761
逾期 3 至 12 個月內	<u>6,410</u>	<u>6,125</u>
逾期總額(i)	<u>34,543</u>	<u>37,748</u>
	<u>166,863</u>	<u>202,480</u>

- (i) 客戶獲授的信貸期一般為0至90天，具體期限視乎客戶的個人信譽而定。
- (ii) 截至二零一四年六月三十日止六個月期間，人民幣3,553千元（去年同期為零）被確認為應收賬款數額（超過3個月的賬齡）的減值且被確認為當期損益內的支出。

## 10. 應收/(付)關連公司款項

	二零一四年 六月三十日 人民幣千元	二零一三年 十二月三十一日 人民幣千元
<b>應收關連公司的款項</b>		
Ports International Retail Corporation	7,358	8,195
北京愛尚	37	178
中國春天百貨集團及其附屬公司	<u>12,483</u>	<u>17,023</u>
	<u>19,878</u>	<u>25,396</u>
<b>應付關連公司的款項</b>		
Ports International Retail Corporation	5,017	-
Fiona Cibani	615	-
中國春天百貨集團及其附屬公司	<u>300</u>	<u>300</u>
	<u>5,932</u>	<u>300</u>

應收/(付)關連公司的款項為無抵押，免息及隨時需歸還。

## 11. 貿易和其他應付款項及預提費用

	二零一四年 六月三十日 人民幣千元	二零一三年 十二月三十一日 人民幣千元
<i>流動</i>		
應付賬款	82,485	72,845
應付關連公司的款項(見附註 10)	5,932	300
其他應計賬款及應計費用	101,705	142,834
應付本公司權益股東之股息	<u>3</u>	<u>18</u>
	190,125	215,997
	-----	-----
<i>非流動</i>		
其他應計賬款及應計費用	<u>57,048</u>	<u>22,361</u>
總計	<u>247,173</u>	<u>238,358</u>

根據到期日，應付賬款的賬齡分析如下：

	二零一四年 六月三十日 人民幣千元	二零一三年 十二月三十一日 人民幣千元
1 個月內或須應要求支付	62,253	47,555
1 至 3 個月內支付	13,542	15,440
3 至 6 個月內支付	1,500	6,001
6 至 12 個月內支付	2,188	1,858
1 至 2 年內支付	<u>3,002</u>	<u>1,991</u>
	<u>82,485</u>	<u>72,845</u>

## 12. 有息借款

	二零一四年 六月三十日 人民幣千元	二零一三年 十二月三十一日 人民幣千元
於一年內或須應要求償還的銀行貸款		
有抵押	495,208	91,454
無抵押	<u>229,421</u>	<u>625,755</u>
	<u>724,629</u>	<u>717,209</u>

本集團銀行貸款為一年之固定利率貸款。

截至二零一四年六月三十日，本集團擁有的境外信用額度由中國大陸銀行出具的信用證進行擔保。中國大陸銀行提供的擔保由本集團的附屬公司存於中國大陸銀行的定期存款人民幣303,781千元作為擔保物進行抵押。

本集團擁有之人民幣銀行貸款信用額度為人民幣1,242,028千元(二零一三年十二月三十一日：人民幣929,200千元)。截至二零一四年六月三十日，已被提取使用的信用額度為人民幣847,685千元(二零一三年十二月三十一日：人民幣784,759千元)。

### 13. 股息

(i) 本期支付給本公司權益股東之股息

	<u>截至六月三十日止六個月</u>	
	二零一四年	二零一三年
	人民幣千元	人民幣千元
於結算日後建議分派之中期股息 每股人民幣零元 (二零一三年：人民幣0.11元)	-	<u>60,973</u>

(ii) 前財政年度應付本公司股東之股息

	<u>截至六月三十日止六個月</u>	
	二零一四年	二零一三年
	人民幣千元	人民幣千元
本期間獲批宣派的前財政年度之末期股息 每股人民幣零元 (二零一三年：每股人民幣 0.14 元)	-	<u>77,602</u>

## 業務回顧與展望

在二零一四年上半年，中國政府繼續實施反腐倡廉政策，對官員之間奢侈禮品的饋贈繼續實行嚴格的管控。此等政策及其他措施使中國內地奢侈品市場的需求持續減弱。集團預期零售環境未能於中短期內得到緩和，為應對零售環境的困難時刻，本集團正努力優化零售網絡的規模和分佈，以加強企業的經營效率。在合適的地點設立旗艦店以展示集團的設計理念和頂級購物體驗，在人流密集的百貨公司和購物中心開設零售門店，在現代化的奧特萊斯開設折扣店，以及與符合我們品牌定位的高端品牌相鄰，均為我們實行零售分銷策略的重要元素。除了本集團已於巴黎和紐約設立的旗艦店外，我們將在香港廣東道以及上海南京路開設旗艦店，這兩項皆為本集團今年最重要的零售發展項目。我們預計上述新旗艦店將於今年年底開業，將成為我們全球零售網絡發展中最具代表性的里程碑。

此外，公司資源亦持續投放於商品設計和發展上。長遠看來，這對保持和進一步加強品牌的知名度和接受度是不可或缺的。成功於米蘭的科摩大道和巴黎的 E'clertic 推出 PORTS 1961 「No. 10 Bag」後，我們的設計團隊亦在開發更完整的 No.10 系列，從而為我們品牌的擁護者和追隨者提供範圍更廣的產品系列。「No.10」的設計理念可以追溯到二十世紀六十年代，但同時它亦能展現時尚潮流，因此我們深信該系列將會成為我們旗艦及經典系列。在二零一四年上半年，PORTS 1961 亦推出與藝術家兼攝影師 Christopher Makos 攜手合作的藝術項目，即一場名為「Altered Images by Christopher Makos」的全球攝影作品巡展，以向這位著名美國攝影師的親密摯友 Andy Warhol 致敬。巡展於二零一四年六月至八月在義大利的 Galleria Carla Sozzani 畫廊展出。在展覽中更推出我們專門以 Andy Warhol 肖像為靈感設計的限量服飾系列。巡迴展覽將於二零一四年底至二零一五年初於巴黎、紐約、倫敦、東京、首爾、上海以及香港等全球重要的時尚城市展出。

為拓展我們的零售網絡和提升我們的產品發展，本集團亦作出相應的投資。因此，本集團上半年經營活動所產生的現金流與去年同期相比顯著減少。本公司董事會建議暫停向股東發放中期股息。本集團依然保持著健康的財務狀況，其中流動比率維持在 2.62。儘管如此，在眾多強勢的國際奢侈品牌競爭中，為保持我們品牌的競爭力和集團長遠的發展能力，擁有強大的現金資源對本集團的業務發展尤其重要。

展望二零一四年下半年，我們希望繼續致力於產品多元化的發展以迎合不同目標客戶群的需要。我們已察覺到顧客們對我們的配飾以及年輕產品系列的喜愛，然而在二零一四年下半年開始的兩個月中，本集團的整體銷售趨勢仍然在上半年的基礎上未見改善。為應對上述問題，本集團將留意合適或能與我們現有產品組合互補的合作或收購機會，從而為我們未來的經營以及收入的增長帶來協同效應。在這充滿挑戰的時期，我們的員工均不辭辛勞地努力，我們深信最終能戰勝挑戰。

## 管理層的討論與分析

### 營業額

本集團的營業額由二零一三年上半年的人民幣1,075.6百萬元下降10.3%至二零一四年上半年的人民幣965.0百萬元。營業額由兩部份組成：零售和其他分部。

#### 零售營業額

零售營業額由二零一三年上半年的人民幣976.1百萬元減少至二零一四年上半年的人民幣877.2百萬元，降幅為10.1%。零售分部的下跌主要是由於中國奢侈品市場的消費疲弱。截至二零一四年六月三十日，本集團在中國內地、香港、美國及加拿大共經營327家零售店舖，而於截至二零一三年十二月三十一日則為352家。現時本集團正進行鞏固並優化我們的店舖網絡，以維持更具商業效益的銷售渠道，重點於優秀的購物地區及高端的購物中心設立旗艦店。零售營業額佔總營業額的比率由二零一三年上半年的90.7%小幅上升至二零一四年上半年的90.9%。

#### 其他營業額

其他營業額由二零一三年上半年的人民幣99.5百萬元減少11.8%至二零一四年上半年的人民幣87.8百萬元。該分部的減少是由於原設備製造收入的減少所致。其他營業額佔總營業額的比率由二零一三年上半年的9.3%下降至二零一四年上半年的9.1%。

### 毛利

本集團的毛利由二零一三年上半年的人民幣881.4百萬元減少10.8%至二零一四年上半年的人民幣786.3百萬元。毛利率在二零一四年上半年輕微下降至81.5%（二零一三年上半年：81.9%）。

#### 零售毛利

零售毛利由二零一三年上半年的人民幣846.5百萬元下降10.7%至二零一四年上半年的人民幣755.6百萬元。二零一四年上半年的零售毛利率小幅下降至86.1%（二零一三年上半年：86.7%）。

#### 其他毛利

其他毛利由二零一三年上半年的人民幣34.9百萬元下降12.1%至二零一四年上半年的人民幣30.7百萬元。全球奢侈品市場尤其歐洲市場的緩慢復蘇導致本集團原設備製造以及批發業務的需求減弱。其他毛利率由二零一三年上半年的35.1%小幅下降至二零一四年上半年的35.0%。

### 其他收入

其他收入包括保險賠償、設計和裝修服務收入、聯絡服務收入以及其他經常性或一次性的收入。其他收入由二零一三年上半年的人民幣2.4百萬元上升19.8%至二零一四年上半年的人民幣2.9百萬元。

## 經營開支

經營開支由二零一三年上半年的人民幣678.1百萬元增加0.47%至二零一四年上半年的人民幣681.3百萬元。經營開支包括分銷開支、行政開支及其他經營開支，詳細資料列舉如下：

### 分銷開支

分銷開支主要包括租金費用、薪酬福利、商店及商場費用、折舊費用及廣告推銷開支。分銷開支由二零一三年上半年的人民幣524.6百萬元上升至二零一四年上半年的人民幣534.0百萬元，升幅為1.8%（二零一三上半年相比二零一二上半年的升幅為11.3%）。上升主要是由於租金費用增加。二零一四年上半年，分銷開支佔零售營業額的百分比為60.9%（二零一三年上半年為53.7%）。

租金費用由二零一三年上半年的人民幣229.3百萬元上升至二零一四年上半年的人民幣258.9百萬元，升幅為12.9%（二零一三年上半年相比二零一二年上半年的升幅為11.3%）。二零一四年上半年，租金費用佔零售營業額的百分比上升至29.5%（二零一三年上半年為23.5%），主要原因為整體提升門店至高端地段而相應導致的租金上升壓力，特別是旗艦店及位於高端購物中心的門店所在地段每平方米的高昂租金帶來的整體租金費用上漲。管理層認為門店的所處地段對鞏固本集團品牌的定位以切合國際時尚品牌的地位而言是一個非常重要的因素。

### 行政開支

行政開支由二零一三年上半年的人民幣53.4百萬元上升4.0%至二零一四年上半年的人民幣55.5百萬元。二零一四年上半年，行政開支佔總營業額的百分比上升至5.8%（二零一三年上半年：5.0%）。

行政人員的薪酬福利為行政開支中最大的一項，由二零一三年上半年的人民幣31.2百萬元上升4.5%至二零一四年上半年的人民幣32.6百萬元。該部分的增長主要是由於本公司對海外市場的發展和擴張而持續需要更多專業的僱員。其中，管理層認為海外市場的發展對增加本集團品牌於全球主要時尚城市的曝光率是必需的。二零一四年上半年，行政人員的薪酬福利佔總營業額的百分比小幅上升至3.4%（二零一三年上半年：2.9%）。

### 其他經營開支

由於存貨撥備的減少，其他經營費用從二零一三年上半年的人民幣100.2百萬元下降8.3%或減少人民幣8.3百萬元至二零一四年上半年的人民幣91.9百萬元。本集團不時按照過往經驗、當時市場情況及本集團未來的業務計劃，嚴密地監察存貨水平及評估其存貨撥備。二零一四年上半年，存貨撥備佔零售營業額的百分比小幅上升至10.5%（二零一三年上半年：10.3%）。

## 經營溢利

本集團的經營溢利從二零一三年上半年的人民幣204.7百萬元下降至二零一四年上半年的人民幣107.9百萬元，跌幅為47.3%或人民幣96.8百萬元。本集團的經營溢利率（即經營溢利佔總營業額的百分比）從二零一三年上半年的19.0%下降至二零一四年上半年的11.2%。

## 淨財務收入

淨財務收入由二零一三年上半年的人民幣10.7百萬元下降86.3%至二零一四年上半年的人民幣1.5百萬元。二零一四年上半年，本集團的利息收入為人民幣16.8百萬元，相比二零一三年上半年的人民幣17.4百萬元下降了人民幣0.6百萬元。另一方面，由於本集團償付借貸款項，利息支出由二零一三年上半年的人民幣13.6百萬元下降人民幣7.1百萬元至二零一四年上半年的人民幣6.5百萬元。本集團二零一四年上半年的匯兌損失為人民幣6.1百萬元，而二零一三年上半年則為匯兌收益人民幣8.5百萬元。以美元計價的貸款是導致二零一四年上半年的匯兌損失的因素，原因是美元兌人民幣在二零一四年上半年期間匯率相對人民幣升值，而在二零一三年上半年期間匯率相對人民幣則貶值。

## 所得稅

本集團的所得稅開支由二零一三年上半年的人民幣69.7百萬元下降25.1%至二零一四年上半年的人民幣52.2百萬元。由於若干本期虧損並沒有遞延稅項資產被確認，有效所得稅率從二零一三年上半年的32.4%上升至二零一四年上半年的47.7%。

## 股東應佔溢利

基於上述原因，本公司股東應佔溢利由二零一三年上半年的人民幣139.7百萬元減少60.7%至二零一四年上半年的人民幣55.0百萬元。

## 財務狀況、流動資金及槓桿比率

截至二零一四年六月三十日止，本集團的現金及現金等價物、銀行定期存款及已抵押銀行存款合共為人民幣1,379.0百萬元（截至二零一三年十二月三十一日止為人民幣1,293.4百萬元）。基於本集團的財務管理策略，本集團的計息貸款在截至二零一四年六月三十日保持穩定為人民幣724.6百萬元，而截至二零一三年十二月三十一日為人民幣717.2百萬元。

由於稅前利潤的減少，營運所產生的淨現金流入由二零一三年上半年的人民幣201.4百萬元下降27.6%至二零一四年上半年的人民幣145.8百萬元。

截至二零一四年六月三十日，本集團基於未償還銀行貸款及人民幣2,075.1百萬元的總資產淨值所計算的槓桿比率為34.9%（截至二零一三年十二月三十一日為35.4%）。截至二零一四年六月三十日，本集團流動資產總值為人民幣2,415.6百萬元，流動負債總值為人民幣921.5百萬元，流動比率為2.62（截至二零一三年十二月三十一日為2.44）。

## 貨幣風險管理

從本集團日常營運所得的現金主要以人民幣、美元、港幣和歐元存放於香港和中國的大型銀行，因此本集團面對來自此等貨幣之間的匯率波動所產生的外匯風險，管理層會繼續定期監控本集團的外匯風險。目前本集團並無採用任何金融工具作對沖之用。

## 資本承擔和或有負債

截至二零一四年六月三十日，本集團共有人民幣55.6百萬元的資本承擔（即已授權但未訂約的），而截至二零一三年十二月三十一日則為人民幣58.8百萬元。截至二零一四年六月三十日，本集團沒有任何重大的或有負債。

## 資本結構

本集團需要營運資金以維持生產、零售和其他業務的營運。截至二零一四年六月三十日，本集團的現金及現金等價物、銀行定期存款及已抵押銀行存款為人民幣1,379.0百萬元，主要計價貨幣為人民幣、美元、港幣和歐元。本公司董事（「董事」）認為該現金結餘及營運所產生的淨現金流入足夠支持本集團的日常經營開銷。

## 資產抵押

截至二零一四年六月三十日，本集團的人民幣309.4百萬元銀行存款已用作本集團獲得銀行融資及銀行貸款的擔保。

## 人力資源

截至二零一四年六月三十日，本集團的員工總數約為4,800人。總員工開支（包括工資、薪酬及福利在內）在二零一四年上半年為人民幣193.3百萬元，而二零一三年上半年則為人民幣193.1百萬元，升幅為0.10%。二零一四年上半年，總員工開支佔總營業額的百分比為20.0%（二零一三年上半年為17.9%）。

## 購買、出售或贖回本公司之股份

本公司或其任何子公司於二零一四年上半年期間概無購回、出售或贖回本公司任何上市證券。

## 重大事項

自二零一四年六月三十日，本集團並沒有發生任何影響本集團的重大事項。

## 審閱賬目

本公司及其附屬公司二零一四年上半年之未經審核中期財務報表已由本公司核數師畢馬威會計師事務所根據香港會計師公會頒佈的《香港審閱工作準則》第2410號獨立核數師對中期財務信息的審閱進行審閱，並簽發無保留意見審閱報告。核數師的獨立審閱報告將刊載於致股東的中期報告內。本公司及其附屬公司二零一四年上半年之未經審核中期財務報表已由本公司審計委員會審閱。

審計委員會成員為三位獨立非執行董事，包括林濤先生（主席）、鄭萬河先生和Antonio Gregorio先生，而其職權亦符合香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）證券上市規則（「上市規則」）。

## 企業管治常規守則

截至二零一四年六月三十日止六個月，本公司已採用並遵守上市規則附錄十四之《企業管治守則》及《企業管治報告》所載的所有守則條文及（如適用）建議最佳常規。

自本公司前任主席陳漢傑先生辭任後，本公司尚未物色到董事會主席之合適人選。執行董事 Pierre Bourque 先生暫時執行主席之職務。Pierre Bourque 先生負責管理及領導董事會，亦負責與其他董事會成員特別是非執行董事們的溝通，並在適當的情況下，考慮將其他董事建議的事項列入董事會議程。本公司將物色合適人選來接替主席之職位。

本公司首席執行官陳啟泰先生負責管理本公司的日常業務，並監控本公司的營運表現。首席執行官亦須審閱並與董事會成員討論業務計劃並相比計劃及表現，以及建議可改善本公司表現的行動。董事會主席與首席執行官的角色分別由不同的人選擔任並執行。

### 中期報告之發佈

此公告可以在聯交所及本公司網站瀏覽。而載有根據上市規則附錄十六所述之所有資訊的二零一四年中期報告將於二零一四年九月三十日或之前發送給本公司股東，並發佈在聯交所及本公司的網站上。本公司網站為[www.portsdesign.com](http://www.portsdesign.com)。

承董事會命  
寶姿時裝有限公司  
陳啟泰  
執行董事

香港，二零一四年八月二十八日

於本公告公佈日期，董事為：

#### 執行董事：

陳啟泰先生  
Pierre Bourque先生  
何坤先生

#### 獨立非執行董事：

林濤先生  
鄭萬河先生  
Antonio Gregorio先生